
 

 
 

C/ VELÁZQUEZ, 144 

28006 MADRID 

 

 
 

 
RESOLUCIÓN XVII PREMIO JACUMAR DE INVESTIGACIÓN EN ACUICULTURA 

 
 
De conformidad con lo dispuesto en la  Orden ARM/986/2011, de 8 de abril, por la que 
se establecen las bases reguladoras de los Premios Jacumar de investigación en 
acuicultura y en el extracto de la Orden de 26 de julio de 2018 (Orden completa 
(BDNS (Identif.): 410626), por la que se convoca el XVII Premio Jacumar de 
investigación en acuicultura, el Jurado constituido según lo establecido en la citada 
normativa, previa evaluación de la documentación presentada, propone por 
unanimidad dejar desierto el XVII Premio Jacumar de Investigación en acuicultura, por 
entender que el trabajo presentado no cumple con los criterios de valoración 
establecidos en las bases de la convocatoria.  
 
Por ello, RESUELVO: 
 
Dejar desierta la convocatoria del XVII Premio JACUMAR de Investigación en 
Acuicultura, y no otorgar el premio dotado con 7.000,00 €. 
 
Contra esta Resolución, que agota la vía administrativa, podrá recurrirse 
potestativamente en reposición ante el Excmo. Sr. Ministro de Agricultura, Pesca y 
Alimentación en el plazo de un mes desde su notificación o ser impugnada 
directamente ante el orden jurisdiccional contencioso-administrativo. Interpuesto 
recurso de reposición, no podrá interponerse recurso contencioso administrativo hasta 
que aquel sea resuelto expresamente o se haya producido su desestimación presunta, 
de conformidad con el artículo 123 de la Ley 39/2015 de 1 de octubre de Régimen 
Jurídico del Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas. 
 
 

Madrid, 

EL MINISTRO DE AGRICULTURA, PESCA Y ALIMENTACIÓN  
P.D. LA SECRETARIA GENERAL DE PESCA,  

P.D. (Orden AAA/484/2018 de 8 de mayo, (BOE 14/05/2018) modificada por Orden 
APM/612/2018 de 30 de mayo de 2018. (BOE 06/06/2018))  

 
 

Alicia Villauriz Iglesias 
 
 

 
MINISTERIO  

DE AGRICULTURA, PESCA  

Y ALIMENTACIÓN      

 

  SER  SECRETARIA GENERAL DE PESCA  

     
 

 

 

VI
LL

AU
R

IZ
 IG

LE
SI

AS
 M

AR
IA

 A
LI

C
IA

 - 
20

18
-1

1-
28

 1
6:

41
:0

1 
C

ET
 

La
 a

ut
en

tic
id

ad
 d

e 
es

te
 d

oc
um

en
to

 p
ue

de
 s

er
 c

om
pr

ob
ad

a 
m

ed
ia

nt
e 

el
 c

ód
ig

o 
el

ec
tró

ni
co

:  
W

H
TW

IT
BG

L8
L8

S1
K8

  e
n 

ht
tp

://
w

w
w

.p
ap

.m
in

ha
p.

go
b.

es


